[d’après B] « [p. 412] Enquete sur Pantanhan.

Noverint universi quo d anno Domini M°.CCC°.XXIJ° die jovis ante festum Perpetuæ et
Felicitatis,  apud locum de Castronovo Tursani,  coram nobis fratre Petro de Pujolio,
monacho monasterii  beatæ Quiteriæ, et  Arnaldo de Aula,  commissariis  per vicarios
generales diocesis Adurensis, sede vacante, deputatis, comparuerunt vocati per nos,
prout  ipsorum  interest,  frater  Petrus  de  Sancto  Aunitio,  monachus  et  operarius
monasterio Beatæ Quiteriæ, vicarius generalis diocesis Adurensis, pro se et domino
Peregrino de Vacarissa, archidiacono Silocensi, vicario === ex parte una, et Petrus,
dominus de Castronovo, domicellus, pro se ex parte altera. Cujus comissionis tenor
talis est.

PEREGRINUS de VACARISSA, archidiaconus Silocensis, et frater Petrus de Sancto
Aunitio, monachus et operarius monasterii beatæ Quiteriæ, vicarii generales diocesis
Adurensis in spiritualibus et temporalibus, sede vacante. Discretis viris fratri Petro de
Pujolio, monacho monasterii predicti, et magistro Arnaldo de Aula, clerico, salutem in
domino  sempiternam.  Proposuit  nobis  cum instantia  nobilis  vir  Petrus,  dominus de
Castronovo, quod in ecclesiis === Adurensis diocesis, jus patronatus === earumdem
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parrochiis proveni === et pertinere debent et tenent === absentia diutina per quos ===
et ad ipsum prædicta debitè === nos requirendo, ut testes et alia === interrogationis
formam audire === rei memoria in formam publicam === copia probationum valeat de
=== defectum probationis in  jure suo valeat  prejudicare,  et  gravare.  Nos instantem
ipsius supplicationem attendentes propter negoci ardu occupati, prædictus intendere
non valentes, de discretione vestra in his et majoribus confidentes, vobis et vestrum
cuilibet  in  solidum  committimus  et  mandamus,  citatis  ad  loca  prædicta  vel  alia
personaliter  [p.  422]  accedentes,  tradidit  vobis  articulis  super  quibus  testes
examinentur, vocatis qui fuerint vocandi super prædictis testes, quos ipse producere
voluerit, audiatis et examinatis, inquirendo diligentes veritatem, et informationem ac illa
quæ inveniritis per notarium publicum in formam publicam redigi faciatis, testes autem,
qui se gratiâ odio, amore, se substraxerint compellatis veritati testimonium perhibere.
Nos enim super  his  et  ex  tangentibus  vobis,  et  vestrum cuilibet,  committimus vius
nostras. Datum Aduræ, die veneris ante festum cathedræ Sancti Petri, anno Domini
1326, requirens eis nobilis Petrus de Castronovo, domicellus ut juxtà tenorem dictæ
comissionis,  testes antiques per  nos  citatos,  cujus citationis  tenor  sequitur  in  hunc
modum. 

FRATER Petrus de Puyolio monachus monasterii Beatæ Quiteriæ, et Arnaldus de Aula,
clericus,  commissarii  dati  et  deputati  ad infrascripta per dominos vicarios generales
diocesis Adurensis, capellanis vel subcapellanus de Genoa, de Bausio === Loboerii,
de Villa, Sancti Orientii,  de === Castronovo, salutem mandatis === firmiter obedire.
Autoritate nobis in hac === vobis  et  vestrum cuilibet  sub pœna excommunicationis
præcipimus  et  mandamus,  quatenûs  ===  prout  vobis  ===  a  Basivilla,  Arnaldum
Marque,  Arnaldum  ===  d'Alberes,  Petrum  Casade,  Guillelmum  ===  Planter,
Raymundum  de  Payros  ===  Fargut,  Guillelmum  St  Cas,  et  Petrum  de  ===  deus
Nogués, et die jovis proximâ ante festum Perpetuæ et === Castrum novum Tursani
infrà primam personaliter compareant coram nobis vel alio nostrum dicturi et perhibituri
testimonium veritati  super  quibisdam  articulis  super  quibus  ab  ipsis  scire  volumus
veritatem ;  alioquin contrà ipsos et  eorum quemlibet  procedere prout  fuerit  rationis.
Datum in  Manso  die  jovis  ante  dictum festum anno  Domini  1326.  Reddite  litteras
sigillatas mandato completo.

Volumus examinatis diligenteret etiam alios inferiùs contentos et nominatos, quos nobis
præsentabit, offerens nobis dictos articulos super quibus vester examinarentur, quorum
tenor sequitur in hunc modum.

I-  ASSERIT  nobilis  vir  Petrus,  dominus  de  Castronovo,  domicellus,  quod  decima
ecclesiæ de Pantanhano et totius civitatis in ejusdem ecclesiæ pertinentiis existens
pertinet ad ipsum, et quod tam ipse, quam ejusdem progenitores fuerunt in pacifica et
pura possessione percipiendi vel quasi decimam antedictam per tantum tempus, quod
de  contrario  non  ===  et  ===  prædictus  nobilis  eam  tenet  et  possidet,  et  ===
temporibus sine aliqua contradictione, quam aliquis sibi non fecit in eadem, excepto
quod dominus episcopus Adurensis quondam ipsum indebitè inquietavit et molestavit.

II- Item asserit prædictus nobilis quod ipse est, et esse debet patronus dictæ ecclesiæ
de  Pantanhano,  et  quod  sui  prædecessores  fuerunt  in  possessione  vel  quasi
præsentandi  in  dicta  ecclesia  rectorem  seu  rectores,  quoties  ipsam  vacanre
contingebat. 

III-  Item, asserit dictus nobilis Petrus, quod dominus Geraldus de Castronovo, avus
suus, quondam, tempore quo vivebat decimam prædicti loci de Pantanhano ad ipsum,
ut præmissum est, pertinentem, domino et dominæ qui tunc erant dicti [p. 423] loci de
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Pantanhano  in  pignus  pro  pretio  cujusdam  equi  per  dictum  dominum  Geraldum
quondam empti, pro cupes quidem equi pretio dicti dominus et domina de Pantanhano
quondam  fidejusserant  seu  interesserant  ad  instantiam  dicti  domini  Geraldi  de
Castronovo, quondam avi ejusdem nobilis Petri de Castronovo.